
 

 

PATVIRTINTA 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 

2019 m. birželio 20 d. sprendimu Nr. TS-184 

(Raseinių rajono savivaldybės tarybos 

2020 m. _____ d. sprendimo  Nr. TS-___ 

 priedo redakcija) 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ KOMUNALINIŲ 

ATLIEKŲ SURINKIMĄ IŠ ATLIEKŲ TURĖTOJŲ IR ATLIEKŲ TVARKYMĄ 

NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

 BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą 

nuostatai (toliau – Nuostatai) reglamentuoja vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš 

atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą (toliau – Vietinė rinkliava) dydžių apskaičiavimą, atliekų 

turėtojų registro sudarymą, administravimo, mokėjimo, permokos grąžinimo, apskaitos, išieškojimo 

tvarką ir iš jos gautų savivaldybės biudžeto pajamų panaudojimą. 

2. Vietinė rinkliava už komunalinių atliekų tvarkymą nustatoma visiems Raseinių rajono 

savivaldybės atliekų turėtojams, kuriuos atstovauja jų naudojamo nekilnojamojo turto objektų, kurių 

rūšių sąrašas ir apmokestinamieji parametrai nurodyti Nuostatų 1 priede, savininkas arba 

nekilnojamojo turto objekto savininko atstovas pagal įstatymą, arba nekilnojamojo turto objekto 

savininko įgaliotas asmuo, arba daugiabučio namo savininkų bendrija, individualių gyvenamųjų 

namų savininkų bendrija, garažų savininkų bendrija, sodininkų bendrija ar kita bendrija, arba 

bendrojo naudojimo objektų administratorius, arba asmenys, sudarę jungtinės veiklos sutartis 

bendrosios dalinės nuosavybės teisei įgyvendinti (toliau – Įgaliotas asmuo). Turto savininkai 

įgaliojimus pateikia Lietuvos Respublikos Civilinio kodekso 2.137, 2.138 ir 2.142 straipsniuose 

nustatyta tvarka.  

3. Vietinės rinkliavos nuostatai netaikomi juridiniams asmenims ir juridinių asmenų 

padaliniams, turintiems Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės (toliau – TIPK) leidimus, 

kuriuose nustatyti atliekų tvarkymo reikalavimai negali būti įgyvendinti savivaldybės 

organizuojamoje komunalinių atliekų tvarkymo sistemoje.  

4. Nuostatai galioja visoje Raseinių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) teritorijoje. 

 

II SKYRIUS 

 PAGRINDINĖS SĄVOKOS 

 

5. Nuostatuose naudojamos šios sąvokos: 

5.1. Apmokestinamasis parametras – parametras, kuriuo remiantis apmokestinami 

Nekilnojamojo turto objektų savininkai ar Įgalioti asmenys. 

5.2. Komunalinės atliekos – buitinės (buityje susidarančios) ir kitokios atliekos, kurios savo 

pobūdžiu ar sudėtimi yra panašios į buitines atliekas. 

5.3. Individualus identifikuotas atliekų surinkimo konteineris- atliekų surinkimo 

konteineris, kurio duomenys įtraukti į Vietinės rinkliavos mokėtojų duomenų bazę ir priskirtas 

konkrečiam mokėtojui. 

5.4. Minimalioji komunalinių atliekų tvarkymo paslaugų apimtis- tipinės komunalinių 

atliekų tvarkymo paslaugos, naudojantis individualiais identifikuotais atliekų surinkimo 

konteineriais, kurių minimali apimtis nustatoma atsižvelgiant į nekilnojamojo turto objektų rūšių 

 



2 

 

komunalinių atliekų susikaupimo normas ir higienos normų bei kitų teisės aktų reikalavimus 

komunalinėms atliekoms tvarkyti. 

5.5. Rūšiuojamasis atliekų surinkimas – atliekų surinkimas, kai jos atskiriamos pagal rūšį ir 

pobūdį siekiant palengvinti specialų tos rūšies ir pobūdžio atliekų apdorojimą. 

5.6. Komunalinių atliekų tvarkymas - viešoji paslauga, apimanti komunalinių atliekų 

surinkimą, vežimą, naudojimą, šalinimą, šių veiklų organizavimą, stebėseną, šalinimo vietų vėlesnę 

priežiūrą. 

5.7. Vietinė rinkliava už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų 

tvarkymą – tai Savivaldybės tarybos sprendimu už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų 

turėtojų ir jų tvarkymą nustatyta privaloma įmoka, galiojanti Savivaldybės teritorijoje, kurią 

kiekvienas Nekilnojamojo turto objektų savininkas ar Įgaliotas asmuo privalo sumokėti šiuose 

Nuostatuose nustatyta tvarka. 

5.8. Kitos Nuostatuose vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos teisės aktuose. 

III SKYRIUS 

 VIETINĖS RINKLIAVOS DYDŽIŲ APSKAIČIAVIMAS 

 

6. Vietinės rinkliavos dydžiai apskaičiuojami ir perskaičiuojami vadovaujantis Savivaldybės 

tarybos patvirtinta Raseinių rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų 

surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžių nustatymo metodika (toliau – Metodika). 

7. Savivaldybės tarybai Vietinės rinkliavos dydžių apskaičiavimą pateikia Raseinių rajono 

savivaldybės administracijos skyrius, kuriam pavestas vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų 

surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą administravimas (toliau –Institucija). 

8. Vietinės rinkliavos dydis nustatomas eurais be centų, kai vietinės rinkliavos dydis yra 

lygus arba didesnis kaip 10 eurų. Kai vietinės rinkliavos dydis yra ne didesnis kaip 10 eurų, jis 

nustatomas eurais su centais, vieno skaitmens po kablelio tikslumu.  

9. Perskaičiavus būtinąsias sąnaudas Savivaldybės taryba atskiru sprendimu gali vietinės 

rinkliavos dydžius kartą per metus indeksuoti, taikydama metinį vartojimo kainų indeksą, jeigu jis 

didesnis negu 1,1. 

10. Visą informaciją, susijusią su Vietinės rinkliavos dydžių nustatymu Institucija privalo 

skelbti savo internetiniame tinklalapyje.  

11. Nekilnojamojo turto objektų grupės, joms taikomi Vietinės rinkliavos dydžiai bei 

Apmokestinamieji parametrai nurodyti Nuostatų 1 priede. Senelių ir vaikų globos namuose ir kitose 

globos įstaigose, kuriose deklaruojama globotinių gyvenamoji vieta, vietinė rinkliava skaičiuojama 

kaip daugiabučiuose namuose. 

IV SKYRIUS 

 VIETINĖS RINKLIAVOS TAIKYMO TVARKA 

 

12. Savivaldybės teritorijoje esantiems nekilnojamojo turto objektų savininkams arba 

Įgaliotiems asmenims nustatoma vietinė rinkliava, susidedanti iš dviejų dedamųjų - pastoviosios ir 

kintamosios. 

13. Vietinės rinkliavos dydžiai (kintamoji ir pastovioji dedamosios) nustatomi nekilnojamojo 

turto objektams pagal tikslinę objektų naudojimo paskirtį, nustatytas komunalinių atliekų 

susikaupimo normas, apmokestinamuosius parametrus bei priskirtas kintamas ir pastovias 

būtinąsias sąnaudas. 

14. Pastoviąją Vietinės rinkliavos dalį moka visi nekilnojamojo turto objektų savininkai ar 

Įgalioti asmenys. Pastoviosios įmokos dalies nemoka negyvenamų statinių, registruotų 

Nekilnojamojo turto registre, savininkai ar jų įgalioti asmenys, kurių statinyje yra įvykusi ir (ar) 

nepašalinta statinio avarija arba statinių naudojimą sustabdė statinio naudojimo priežiūrą atliekantis 

viešojo administravimo subjektas vadovaudamasis Statybos įstatymo nuostatomis.  

15. Pastovioji dedamoji už mokestinį laikotarpį apskaičiuojama patvirtintą Vietinės rinkliavos 

dydį padauginus iš nekilnojamojo turto objekto rūšiai taikomo parametro. 



3 

 

16. Kintamąją įmokos dalį moka nekilnojamojo turto objektų savininkai arba jų įgalioti 

asmenys, kuriems teikiama komunalinių atliekų paėmimo paslauga ir atliekų tvarkymo paslauga. 

Komunalinių atliekų paėmimo paslauga suprantama kaip faktinis mišrių komunalinių atliekų 

paėmimas iš nekilnojamojo turto objekto savininko. Gyvenamosios paskirties objektams, kuriems 

rinkliava skaičiuojama pagal ištuštintų konteinerių kiekį, nustatomas minimalus ištuštinimų skaičius 

– kaimo vietovėje ir gyvenvietėse 10 kartų per metus, mieste 20 kartų per metus. Gyvenamosios 

paskirties objektams kintamoji dalis už mokestinį laikotarpį skaičiuojama pagal ištuštintų 

individualių atliekų konteinerių kiekį. Vietinės rinkliavos mokėtojams, nurodytiems Nuostatų 1 

priedo 3-23 punktuose, Vietinė rinkliava apskaičiuojama Vietinės rinkliavos dydį padauginus iš 

nekilnojamojo turto objekto rūšiai taikomo parametro arba pagal gautą prašymą gali būti skirti 

individualūs identifikuoti atliekų surinkimo konteineriai, kurių minimalus ištuštinimų skaičius 

nustatomas 12 kartų per metus. 

17. Atliekų vežėjas, per 5 darbo dienas nuo informacijos gavimo iš Institucijos apie 

poreikį pastatyti konteinerį, jį pastato. Pastatęs konteinerį, Institucijai pateikia šiuos duomenis: 

nekilnojamojo turto objektus, kuriems priskirtas konteineris, adresus, konteinerio identifikacinį 

numerį, konteinerio žymą (RFID), konteinerio talpą, konteinerio pastatymo koordinates. Atliekų 

vežėjai privalo teikti informaciją apie konteinerio nuėmimą ir keitimą, nurodant priežastį (sulūžęs, 

dingęs ir pan.). 

18. Priskirtas konteineris turi būti pažymėtas identifikaciniu numeriu ir konteinerio žyma 

(RFID). 

19.  Institucija, atsižvelgdama į atliekų vežėjo pateiktus duomenis, atliekų turėtojų 

Registre vykdo mišrių komunalinių atliekų konteinerių priskyrimą nekilnojamojo turto objektui. 

Tais atvejais, kai konteinerių priskyrimui reikalingi papildomi duomenys, Institucija kreipiasi į 

atliekų vežėją dėl reikiamos informacijos pateikimo. 

20. Atsiradus neatitikimams, neaiškumams arba ginčo dėl konteinerio priskyrimo, taip 

pat jei atliekų vežėjo pateikti duomenys yra netikslūs ar neteisingi, vežėjas privalo nedelsdamas, ne 

vėliau kaip per 3 darbo dienas pateikti pataisytus duomenis. 

21. Registro duomenys apie konteinerių priskyrimą atnaujinami šiais atvejais: 

21.1. atsiradus naujam rinkliavos mokėtojui; 

21.2. remiantis rinkliavos mokėtojo raštu pateiktu motyvuotu prašymu keisti jam priskirtą 

konteinerį; 

21.3. paaiškėjus faktui, kad konteineris priskirtas ne prie to nekilnojamojo turto objekto; 

21.4. kitais atvejais. 

22. Kintamoji dalis atliekų turėtojams naudojantis individualiais identifikuotais atliekų 

surinkimo konteineriais, apskaičiuojama už atliekų surinkimo maršrutuose nustatytus išvežimų 

skaičius per metus (Nuostatų 1 priede). Formuojant kitų metų mokėjimo pranešimus mokėjimo 

dydžiai koreguojami pagal einamais metais užfiksuotus faktinius parametrus, tačiau išvežimų 

kiekis, už kurį skaičiuojama rinkliavos dalis, negali būti mažesnis nei 16 punkte nustatytų 

minimalių išvežimų kiekio per metus. 

23. Vietinės rinkliavos mokėtojais gali būti ir asmenys, nesantys nekilnojamojo turto objekto 

savininkai (kai nekilnojamojo turto objektas nėra registruotas NT Registre arba nesutvarkytas 

paveldėjimas), tačiau deklaruoti arba faktiškai gyvenantys šiame nekilnojamojo turto objekte ir iš 

šio objekto yra surenkamos atliekos. Tokiais atvejais mokėtina Vietinė rinkliava apskaičiuojama 

vadovaujantis šiais Nuostatais tais pačiais principais, kaip ji būtų apskaičiuojama nekilnojamojo 

turto objekto savininkui ar jo Įgaliotam asmeniui. 

24. Gyvenamosios ir kitos paskirties Raseinių rajono savivaldybei priklausančių arba UAB 

„Raseinių komunalinės paslaugos“ patikėjimo teise valdomų nekilnojamojo turto objektų 

nuomininkams ar naudotojams rinkliavos mokėjimo pranešimai siunčiami jų vardu pagal 

Institucijos sudarytą mokėtojų sąrašą. 

25. Jei gyvenamosios paskirties nekilnojamojo turto objekte nėra deklaruotų ar faktiškai 

gyvenančių asmenų vietinės rinkliavos mokestis neskaičiuojamas. Paaiškėjus faktui, kad 

gyvenamosios paskirties nekilnojamojo turto objekte nėra deklaruotų asmenų, o iš nekilnojamojo 

turto objekto yra surenkamos atliekos, tokiais atvejais pastovioji rinkliavos dalis nustatoma 



4 

 

vadovaujantis Nuostatų 1 priedu. Vietinė rinkliava apskaičiuojama vadovaujantis šiais Nuostatais 

tais pačiais principais, kaip ji būtų apskaičiuojama nekilnojamojo turto objekto savininkui ar jo 

įgaliotam asmeniui.   

26. Institucija, vadovaudamasi gautais duomenimis, atlieka Vietinės rinkliavos perskaičiavimą. 

Susidarius nepriemokai, Vietinės rinkliavos mokėtojui suformuojamas ir pateikiamas mokėjimo 

pranešimas. 

27. Jeigu nekilnojamojo turto objektų savininkai arba jų Įgalioti asmenys nesinaudojo 

nekilnojamuoju turto objektu, už praėjusį laikotarpį, pateikia Institucijai tai įrodančius dokumentus 

(ar jų kopijas). 

28. Nekilnojamojo turto objekto savininkas, norintis, kad jam būtų perskaičiuojama kintama 

vietinės rinkliavos dalis, turi pateikti: 

28.1. prašymą (5 priedas); 

28.2. licencijuoto elektros energijos tiekėjo pažymą apie suvartotą elektros energijos kiekį už 

praėjusį laikotarpį. Sunaudotas elektros energijos kiekis per mėnesį neturi viršyti 10 kWh; 

28.3. vandens tiekėjo pažymą apie suvartotą geriamo vandens kiekį už praėjusį laikotarpį, kai 

vanduo teikiamas centralizuotai. Sunaudotas vandens kiekis per mėnesį neturi viršyti 0,08 m
3
; 

28.4. Institucija prieš atlikdama perskaičiavimą, patikrina ar nėra užfiksuota, kad iš šio 

nekilnojamojo turto objekto perskaičiavimo laikotarpiu buvo vežamos atliekos. 

29. Jeigu deklaruojamas laikotarpis ilgesnis negu metai, Institucijai dokumentai ar jų kopijos 

pateikiami periodiškai, bet ne dažniau nei 2 kartus per metus. 

 

V SKYRIUS 

 ATLIEKŲ TURĖTOJŲ REGISTRO SUDARYMAS 

 

30. Atliekų turėtojų registrą (toliau – Registras) tvarko Institucija. 

31. Atliekų turėtojų registro duomenys tvarkomi vadovaujantis Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymu. 

32. Institucija tvarkydama Registro duomenis, teisės aktų nustatyta tvarka, gali naudotis VĮ 

Registrų centro, Mokesčių mokėtojų registro, Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos, 

rajono sodininkų ir garažų bendrijų, daugiabučių namų administratorių ir namų bendrijų 

pirmininkų, seniūnijų, nekilnojamojo turto objektų savininkų bei kitų subjektų turimais 

duomenimis. 

33. Institucija, tvarkydama Registrą, gali rinkti šiuos duomenis: 

33.1. nekilnojamojo turto objekto adresas, naudojimo paskirtis, bendras plotas, unikalus 

numeris; 

33.2. nekilnojamojo turto objekte faktiškai gyvenančių ir / arba gyvenamąją vietą deklaravusių 

asmenų skaičius; 

33.3. nekilnojamojo turto objekte dirbančių ir / arba aptarnaujamų asmenų, ir / arba esančių 

vietų skaičius; 

33.4. nekilnojamojo turto objekte vykdomos veiklos pobūdis; 

33.5. nekilnojamojo turto savininkų arba įgaliotų asmenų vardas, pavardė, gimimo data, 

asmens kodas, deklaruotos vietos adresas; 

33.6. nekilnojamojo turto savininkų arba įgaliotų asmenų pavadinimas, juridinio asmens kodas, 

buveinės adresas;  

33.7. atliekų turėtojo identifikavimo kodas; 

33.8. nekilnojamojo turto objektui priskirtų individualių ir / arba bendro naudojimo mišrių 

komunalinių atliekų konteinerių skaičius, tūris (dydis), ištuštinimo dažnis, pastatymo data, 

pastatymo vieta; 

33.9. nekilnojamojo turto objektui priskirtų konteinerių, skirtų pakuočių bei pakuočių atliekų, 

antrinių žaliavų, biologiškai skaidžių atliekų, tekstilės atliekų, maisto-virtuvės atliekų surinkimui, 

skaičius, tūris (dydis), ištuštinimo dažnis, pastatymo data, pastatymo vieta; 

33.10. kiti duomenys, būtini Registrui tvarkyti. 



5 

 

34. Duomenų bazei būtini nekilnojamojo turto vieneto adresu nuolatinę gyvenamąją vietą 

deklaravusių asmenų duomenys atnaujinami pasibaigus mėnesiui, paaiškėjus naujoms faktinėms 

aplinkybėms arba Vietinės rinkliavos mokėtojui pateikus informaciją Institucijai. 

35.  Atliekų turėtojas apie pasikeitusius duomenis nurodytus 33 punkte privalo informuoti 

Instituciją raštu arba elektroniniu paštu ne vėliau kaip per 30 kalendorinių dienų nuo duomenų 

pasikeitimo dienos pateikiant prašymą (4 arba 5 priedas). 

36. Nekilnojamojo turto objekto savininkai, kuriems vežėjas neturi galimybės pastatyti 

konteinerio, konteineriai yra priskiriami ir vietinės rinkliavos mokestis jiems skaičiuojamas pagal 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2017 m. vasario 23 d. sprendimo Nr. TS-68 3 punktu 

patvirtinto priedo nurodytus dydžius. Konteinerio priskyrimas galimas - vežėjui 2 kartus nuvykus į 

nekilnojamojo turto objektą ir nepavykus susiekti su nekilnojamojo turto savininku arba jo įgaliotu 

asmeniu. Norėdamas patikslinti konteinerių duomenis Nekilnojamojo turto objekto savininkas 

pateikia prašymą atliekų vežėjui (3 priedas). 

37. Atliekų turėtojų prašymus, pretenzijas ir kitus klausimus, susijusius su Registro duomenų 

tikslinimu, nagrinėja Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu sudaryta atliekų turėtojų 

registravimo ir administravimo komisija (toliau – Komisija). 

38. Registras gali būti papildytas duomenimis apie naudojamus nekilnojamojo turto registre 

neįregistruotus nekilnojamojo turto objektus, ne pagal paskirtį naudojamus nekilnojamojo turto 

objektus ir naudojamus nekilnojamojo turto objektus, kurių paveldėjimo dokumentai nesutvarkyti, 

vadovaujantis gauta informacija iš seniūnijų seniūnų, sodininkų ir garažų bendrijų pirmininkų, 

fizinių ir juridinių asmenų bei kitų šaltinių. Kai juridinis asmuo yra likviduotas, bankrutavęs arba 

išregistruotas iš Juridinių asmenų registro ir nėra jo teisių perėmėjo registre tikslinamas darbuotojų 

skaičius.  

39. Kai nekilnojamojo turto objektas faktiškai naudojamas pagal kitą paskirtį, nei nurodyta VĮ 

Registrų centro duomenų bazėje, Vietinės rinkliavos mokėtojų duomenų bazė tikslinama 

vadovaujantis šiame apraše nustatyta tvarka pagal pateiktus prašymus (4 priedas). 

40. Institucija turi teisę keisti Savivaldybės atliekų turėtojų Registre nekilnojamojo turto 

objekto kitą paskirtį į gyvenamąją tuo atveju, jeigu nekilnojamojo turto objekte yra deklaruotų ar 

faktiškai gyvenančių asmenų. Visus kitus atvejus dėl paskirties keitimo nagrinėja Komisija.  

41. Jeigu apmokestinamasis nekilnojamojo turto objektas priklauso keliems bendraturčiams, 

mokėjimo pranešimas siunčiamas vieno iš bendraturčių vardu. Gavus prašymą iš bendraturčio 

rinkliava skaičiuojama proporcingai jo valdomai tokio nekilnojamojo turto objekto daliai. Tokiu 

atveju mokėjimo pranešimas formuojamas ir pateikiamas kiekvienam nekilnojamojo turto objekto 

bendraturčiui atskirai. 

42. Jeigu Registro duomenimis nekilnojamojo turto objektas yra valdomas bendrosios 

jungtinės nuosavybės teise, mokėjimo pranešimas suformuojamas ir pateikiamas vieno iš savininkų 

vardu, tačiau abu savininkai turi rinkliavos mokėtojo teises ir pareigas. 

43. Jeigu nekilnojamojo turto objekto savininkas yra miręs, nėra arba nesutvarkytas turto 

paveldėjimas, o yra deklaruotų asmenų, tuomet mokėjimo pranešimas yra siunčiamas vieno iš 

deklaruotų asmenų vardu. 

44. Duomenys iš Registro išbraukiami, kai: 

44.1.  nekilnojamojo turto objektas yra fiziškai sunaikintas ir nebenaudojamas (kai savininkai 

ar jų įgalioti asmenys pateikia dokumentą iš Nekilnojamojo turto registro); 

44.2. fiziniam asmeniui mirus nėra turto paveldėtojų (turtas nėra naudojamas kitų asmenų); 

44.3. Juridinis asmuo yra likviduotas, bankrutavęs arba išregistruotas iš Juridinių asmenų 

registro ir nėra jo teisių perėmėjo; 

44.4. pastatai, kurie Nekilnojamojo turto registre įregistruoti kaip fiziškai pažeisti ir 

užbaigtumo procentas mažesnis kaip 50 procentų. 

45. Asmenys, norintys, kad jiems nuosavybės teise priklausantys ar kitu pagrindu teisėtai 

valdomi nekilnojamojo turto objektai šių Nuostatų 44 punkte nustatytais atvejais būtų neįtraukiami į 

Registro duomenų bazę, Institucijai turi pateikti: 

45.1. Prašymą (6 priedas); 



6 

 

45.2. Kauno apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos pažymą ar kopiją, patvirtintą teisės 

aktų nustatyta tvarka, jeigu nekilnojamojo turto objektas yra sudegęs, Kauno apskrities teritorijų 

planavimo ir statybos valstybinės priežiūros skyriaus išduotą pažymą, ar kopiją, patvirtintą teisės 

aktų nustatyta tvarka, jeigu objektas yra fiziškai sunaikintas (nugriautas), statinio techninės 

priežiūros patikrinimo aktą arba seniūnijos pagal nekilnojamojo turto buvimo vietą pažymą, jeigu 

objektas yra netinkamas naudoti pagal paskirtį. Kartu su prašymu pateikia pastato fotonuotraukas ir   

Nekilnojamojo turto registro išrašą. 

46. Komisija gali priimti sprendimą dėl atliekų turėtojų duomenų tikslinimo šiais atvejais: 

46.1. Institucijos įgaliotiems atstovams atlikus patikrą vietoje ir nustačius faktinius duomenis, 

kurie skiriasi nuo Institucijos turimų duomenų; 

46.2. atliekų turėtojui pateikus prašymą dėl duomenų tikslinimo ir prašyme pateiktą 

informaciją pagrindžiančius dokumentus; 

46.3. nekilnojamojo turto savininkai ar Įgalioti asmenys nepateikė 81.6 papunktyje nustatyta 

tvarka deklaracijos apie apmokestinimo parametrus. 

47. Komisijai priėmus sprendimą dėl atliekų turėtojų duomenų tikslinimo Institucija, 

vadovaujantis gautais dokumentais, gali perskaičiuoti Vietinės rinkliavos dydžius ir parengti bei 

Nuostatuose nustatyta tvarka pateikti mokėtojams patikslintus mokėjimo pranešimus. 

 

VI SKYRIUS 

 VIETINĖS RINKLIAVOS MOKĖJIMO TVARKA 

 

48. Vietinę rinkliavą privalo mokėti visi Savivaldybės teritorijoje esančio nekilnojamojo turto 

objektų savininkai arba Įgalioti asmenys bei nuostatų 24 punkte nurodyti subjektai.    

49. Vietinės rinkliavos mokėjimo pranešimai (toliau – Mokėjimo pranešimas) suformuojami 

remiantis Registro duomenimis. Tais atvejais, kai tam pačiam atliekų turėtojui priskaičiuota 

Rinkliava už daugiau negu vieną apmokestinamą turtinį vienetą, jam siunčiamas vienas mokėjimo 

pranešimas. 

50. Mažiausias laikotarpis, už kurį Vietinės rinkliavos mokėtojui gali būti skaičiuojama 

Vietinė rinkliava – vienas mėnuo. 

51. Už Mokėjimų pranešimų parengimą atsakinga Institucija. 

52.  Mokėjimo pranešimai už metus pateikiami iki einamųjų metų kovo 1 dienos. 

53. Vietinė rinkliava mokama kas ketvirtį į pranešime nurodytą Institucijos specialiąją 

sąskaitą: 

53.1. už pirmą ketvirtį – iki kovo 31 d.; 

53.2. už antrąjį ketvirtį – iki gegužės 30 d.; 

53.3. už trečiąjį ketvirtį – iki rugpjūčio 31 d.; 

53.4. už ketvirtąjį ketvirtį – iki lapkričio 30 d. 

54. Nekilnojamojo turto savininkai ar Įgalioti asmenys gali sumokėti Vietinę rinkliavą už visus 

metus iki kovo 31 d. 

55. Mokėjimo pranešimai Rinkliavos mokėtojams teikiami šiais būdais: 

55.1. siunčiami paprastuoju paštu Registro duomenų bazėje esančiu nekilnojamojo turto 

objekto adresu arba, jei nekilnojamojo turto objekto savininkas ar Įgaliotas asmuo pageidauja, kitu 

nurodytu adresu; 

55.2. asmeniškai įteikiami savininkams, jų šeimos nariams, artimiems giminaičiams arba 

asmenims, kurie naudojasi apmokestinamo nekilnojamojo turto objektu; 

55.3. pateikiami savitarnos svetainėje https://raseiniai-savitarna.algoritmas.lt/#login, prie 

kurios galima prisijungti per elektroninės valdžios vartus arba naudojantis slaptažodžiu; 

55.4. pateikiami elektroniniu paštu. 

56. Mokėjimo pranešime nurodomi šie duomenys: 

56.1.  Vietinės rinkliavos mokėtojo nekilnojamojo turto objekto arba įgalioto asmens 

vardas, pavardė arba juridinio asmens pavadinimas; 

56.2. Vietinės rinkliavos mokėtojo kodas; 

https://raseiniai-savitarna.algoritmas.lt/#login


7 

 

56.3. Vietinės rinkliavos mokėtojo adresas; 

56.4. nekilnojamojo turto objekto, už kurį skaičiuojama Vietinė rinkliava, adresas; 

56.5. nekilnojamojo turto vieneto adresu nuolatinę gyvenamąją vietą deklaravusių ar 

faktiškai gyvenančių asmenų skaičius; 

56.6. Rinkliavos administratorius (pavadinimas, įmonės kodas, banko pavadinimas, 

sąskaitos numeris, įmokos kodas); 

56.7. naudojamų mišrių komunalinių atliekų surinkimo priemonių tūris, skaičius, 

ištuštinimų skaičius; 

56.8. pastovioji dedamoji; 

56.9. kintamoji dedamoji; 

56.10. mokėtina suma; 

56.11. duomenys apie skolą/permoką; 

56.12. mokėjimo pranešime turi būti nurodyta, kad pakuočių, stiklo ir antrinių žaliavų 

tvarkymo paslaugos nėra įskaičiuotos į mokėtiną sumą; 

56.13. nurodoma savivaldybės teritorijoje praėjusiais ataskaitiniais metais rūšiuotų atliekų ir 

atliekų, kuriomis atliekų turėtojas atsikrato mišriuose komunalinių atliekų konteineriuose, dalis.  

57. Vietinė rinkliava gali būti mokama tiesioginiu bankiniu pavedimu, pasinaudojant 

elektronine bankininkyste, grynaisiais pinigais kredito, pašto ar kitose įstaigose, kurios teikia tokio 

pobūdžio paslaugas. 

58. Už įmokos priėmimo paslaugą moka Vietinės rinkliavos mokėtojas pagal bankų, pašto bei 

kitų įstaigų nustatytus tarifus. 

59. Vietinės rinkliavos įmokos dydis perskaičiuojamas nekilnojamojo turto objekto savininkui 

ar Įgaliotam asmeniui pateikus prašymą patikslinti duomenis Registre. Patikslintą Mokėjimo 

pranešimą Institucija išsiunčia pareiškėjui per 20 darbo dienų nuo prašymo dėl duomenų tikslinimo 

gavimo dienos. Jeigu vietinės rinkliavos perskaičiavimas atliekamas dėl vietinės rinkliavos dydžiui 

turinčių reikšmės duomenų ir (arba) parametrų pasikeitimo, Vietinė rinkliava priskaitoma arba 

perskaičiuojama ne daugiau kaip už einamuosius ir vienerius praėjusius metus, skaičiuojamus atgal 

nuo einamųjų metų sausio 1 dienos. 

60. Likus 30 kalendorinių dienų iki einamųjų metų pabaigos Institucija identifikuoja 

skolininkus, paruošia mokėjimo priminimus ir pateikia juos Vietinės rinkliavos nesumokėjusiems 

nekilnojamojo turto objektų savininkams ar Įgaliotiems asmenims. 

61. Gavęs priminimą sumokėti Vietinę rinkliavą arba jos dalį, Nekilnojamojo turto objekto 

savininkas ar Įgaliotas asmuo privalo nurodyto dydžio sumą sumokėti per 20 kalendorinių dienų 

nuo priminimo išsiuntimo datos. 

62. Pasikeitus nekilnojamojo turto objekto savininkui ar naudotojui, rinkliava skaičiuojama 

proporcingai laikui, kurį atliekų turėtojai turėjo arba kita teise naudojosi nekilnojamuoju turtu. 

Rinkliava už einamąjį mėnesį skaičiuojama, jeigu atliekų turėtojai turėjo arba kita teise naudojosi 

nekilnojamuoju turtu iki einamojo mėnesio paskutinės dienos, o įgijus turtą – mokestis 

skaičiuojamas nuo mėnesio, kuriame įregistruota nuosavybės teisė, 1 d. Įgijus nekilnojamąjį turtą 

pagal paveldėjimo dokumentus, likusi rinkliavos permoka ar įsiskolinimas perkeliami paveldėtojui. 

Esant keliems paveldėtojams, permoka/įsiskolinimas gali būti perkeliama dalimis, proporcingomis 

paveldėto turto plotui. 

63. Pasikeitus nekilnojamojo turto objekto savininkui ar įgaliotam asmeniui Institucija per 30 

kalendorinių dienų nuo tokios informacijos gavimo pateikia naujajam nekilnojamojo turto objekto 

savininkui ar Įgaliotam asmeniui patikslintą Mokėjimo pranešimą, kuriame nurodomi 56 punkte 

nurodyti duomenys, už nekilnojamojo turto objektą sumokėta Vietinės rinkliavos suma bei 

nesumokėtas Vietinės rinkliavos likutis ar permoka.  

64. Nekilnojamojo turto objekto savininkas ar Įgaliotas asmuo, gavęs 63 punkte nurodytą 

patikslintą Mokėjimo pranešimą, Vietinę rinkliavą turi sumokėti per 30 kalendorinių dienų. 

 

VII SKYRIUS 

 VIETINĖS RINKLIAVOS PERMOKOS GRĄŽINIMO TVARKA 



8 

 

 

65. Esant paslaugų kokybės pažeidimams grąžintina per praeitą mokestinį laikotarpį 

sumokėtos Rinkliavos dalis, neviršijanti 30 procentų tam mokestiniam laikotarpiui taikomo 

patvirtinto kintamosios Rinkliavos dalies dydžio, apskaičiuojama iš ateinančio mokestinio 

laikotarpio priskaičiuotos Rinkliavos sumos atėmus grąžintiną Rinkliavos dalį, kai atliekų tvarkymo 

paslauga, suteikta per tą patį mokestinį laikotarpį, neatitiko bent vienos iš šių 65.1 ir (ar) 65.2 

papunkčiuose numatytų tokios paslaugos teikimo sąlygų:  

65.1. atliekų tvarkymo paslauga buvo teikiama nesilaikant išvežimo grafiko, išskyrus 

atvejus, kai ne vėliau kaip kitą dieną buvo įvykdytas atliekų išvežimas. Konkreti grąžinamos 

Rinkliavos suma, neviršijanti 65
 
punkte įtvirtinto dydžio, apskaičiuojama atsižvelgiant į atitinkamų 

atliekų tvarkymo paslaugos teikimo sąlygų pažeidimų per atitinkamą mokestinį laikotarpį skaičių. 

Pažeidimas mažina  rinkliava apmokestinamo turtinio vieneto, kuriam priskirtas konteineris (-iai) ir 

kurio atžvilgiu nustatytas pažeidimas, metinės Rinkliavos kintamąją dalį 0,25 proc., tačiau bendra 

tokiam apmokestinamo turtinio vieneto priskaičiuota mažintina (grąžintina) Rinkliavos suma negali 

viršyti 65
 
punkte įtvirtinto dydžio; 

65.2. Rinkliavos mokėtojui neužtikrinama galimybė naudotis atliekų konteineriu per 15 

darbo dienų nuo atitinkamo jo prašymo pateikimo atliekų vežėjui dienos. Konkreti grąžinamos 

Rinkliavos suma apskaičiuojama mėnesiniais dydžiais atsižvelgiant į atliekų tvarkymo paslaugos 

teikimo sąlygos pažeidimo per atitinkamą mokestinį laikotarpį trukmę mėnesiais. Vėlavimas per šį 

terminą užtikrinti galimybę Rinkliavos mokėtojui naudotis atliekų konteineriu mažina kintamąją 

rinkliavos dalį už tiek mėnesių, kiek nebuvo užtikrinta galimybė rinkliavos mokėtojui naudotis 

atliekų konteineriu. 

66. Institucija, gavusi rinkliavos mokėtojo pranešimą apie atliekų vežėjo atliekų 

surinkimo ir išvežimo paslaugų teikimo sąlygų, numatytų 65.1 ir (ar) 65.2 papunkčiuose, galimą 

pažeidimą, atlieka minėtų paslaugų teikimo sąlygų vertinimą, o, nustačiusi jų pažeidimą, 

apskaičiuoja mažinamą Rinkliavos dydį, vadovaudamasi šiame skyriuje nustatytomis taisyklėmis, ir 

nurodo jį einamojo mokestinio laikotarpio mokėjimo pranešime, siunčiamame Rinkliavos 

mokėtojui šiuose Nuostatuose nustatyta tvarka ir terminais. 

67. Tais atvejais, kai Rinkliavos mokėtojas, turintis teisę į Rinkliavos už praeitus metus 

perskaičiavimą dėl atliekų surinkimo ir išvežimo paslaugų teikimo sąlygų, numatytų 65.1 ir (ar) 

65.2 papunkčiuose, pažeidimų, įvykdytų tais pačiais metais, einamųjų metų sausio 1 dieną neturi 

Rinkliavos mokėtojo statuso ar netenka prievolės mokėti Rinkliavą už tą patį apmokestinamą turto 

objektą per einamuosius metus, grąžintina Rinkliavos dalis grąžinama šiuose Nuostatuose nustatyta 

tvarka ne vėliau kaip per 10 darbo dienų tokiam Rinkliavos mokėtojui pateikus prašymą.  

68. Jeigu Rinkliavos mokėtojas sumokėjo didesnio dydžio Rinkliavą, nei nurodyta 

mokėjimo pranešime, arba susidarė Rinkliavos permoka dėl Rinkliavos perskaičiavimo, Rinkliava 

buvo neteisingai apskaičiuota, buvo sumažinta Rinkliavos dėl 65.1 ir (ar) 65.2 papunkčiuose 

numatytų aplinkybių, permoka įskaitoma į būsimus Rinkliavos mokėjimus, išskyrus atvejus, kai 

Rinkliavos mokėtojas išbraukiamas iš Registro arba yra gautas prašymas dėl permokos grąžinimo, 

išskyrus 66
 
 punkte numatytą atvejį. Esant Rinkliavos mokėtojo prašymui dėl Rinkliavos permokos 

grąžinimo, permoka grąžinama per 30 kalendorinių dienų nuo prašymo pateikimo Institucijai 

dienos. 

69. Nekilnojamojo turto objekto savininkas ar Įgaliotas asmuo prašymą dėl vietinės 

rinkliavos perskaičiavimo ar permokos grąžinimo prašymą gali pateikti Savivaldybės 

administracijai per Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatyme nustatytą terminą.  

70. Rinkliavos permokų, išskyrus, kai nustatomos 65.1 ir (ar) 65.2 papunkčiuose 

numatytos aplinkybės, ir klaidingai pervestų įmokų grąžinimas vykdomas šia tvarka:  

70.1.  Institucija priima ir išnagrinėja rašytinius prašymus dėl Rinkliavos permokų arba 

klaidingai sumokėtų įmokų grąžinimo Rinkliavos mokėtojui ne vėliau kaip per 15 kalendorinių 

dienų nuo prašymo gavimo; 

70.2. Institucija pateikia Savivaldybės administracijos apskaitos skyriui prašymą grąžinti 

Rinkliavos permoką arba klaidingai sumokėtą įmoką, o Savivaldybės administracijos apskaitos 

skyrius, atsižvelgdama į pateiktus duomenis, grąžina Rinkliavos permoką arba klaidingai 



9 

 

sumokėtą įmoką į Institucijos prašyme nurodytą Rinkliavos mokėtojo atsiskaitomąją sąskaitą ne 

vėliau kaip per 15 kalendorinių dienų nuo prašymo gavimo. 

 

VIII SKYRIUS 

 VIETINĖS RINKLIAVOS IŠIEŠKOJIMAS 

 

71. Nesumokėta vietinė rinkliava išieškoma Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka, 

įskaitant neteisminį ir teisminį skolų išieškojimą, naudojantis skolų išieškojimo įmonių ir antstolių 

paslaugomis. 

IX SKYRIUS 

 VIETINĖS RINKLIAVOS APSKAITA 

 

72. Institucija organizuoja ir tvarko Vietinės rinkliavos apskaitą. 

73. Institucija tvarko specialią sąskaitą, kurioje kaupiamos Vietinės rinkliavos lėšos (toliau – 

Lėšos).  

74. Informacija apie Vietinę rinkliavą bei atliekų turėtojus teikiama Institucijai pateikus atskirą 

prašymą. 

75. Beviltiška skola pripažįstama ta nekilnojamojo turto objekto savininko ar Įgalioto asmens 

mokestinė nepriemoka, kurios neįmanoma išieškoti dėl objektyvių priežasčių: 

75.1. po nekilnojamojo turto objekto savininko ar Įgalioto asmens mirties neatsiranda 

nekilnojamojo turto paveldėtojų; 

75.2. nekilnojamojo turto objekto savininkas ar Įgaliotas asmuo likviduotas; 

75.3. nekilnojamojo turto objekto savininkas ar Įgaliotas asmuo yra bankrutavęs; 

75.4. nekilnojamojo turto objekto savininkas ar Įgaliotas asmuo yra išregistruotas iš Juridinių 

asmenų registro. 

76. Nekilnojamojo turto objekto savininko ar Įgalioto asmens Vietinės rinkliavos nepriemokos, 

pripažįstamos beviltiškomis ir yra nurašomos Savivaldybės tarybos patvirtintu Skolų pripažinimo 

beviltiškomis, jų nurašymo, apskaitos ir inventorizavimo Raseinių rajono savivaldybės biudžetinės 

įstaigose tvarkos aprašu. 

 

X SKYRIUS 

 VIETINĖS RINKLIAVOS RINKIMO KONTROLĖ IR ATSAKOMYBĖ 

 

77. Vietinės rinkliavos rinkimą kontroliuoja Raseinių rajono savivaldybės kontrolės ir audito 

tarnyba. 

78. Už Vietinės rinkliavos mokėjimą laiku atsakingi visi nekilnojamojo turto objektų 

savininkai ir Įgalioti asmenys.  

 

XI SKYRIUS 

 VIETINĖS RINKLIAVOS MOKĖTOJŲ TEISĖS IR PAREIGOS 

 

79. Nekilnojamojo turto objektų savininkai ar Įgalioti asmenys turi teisę susipažinti su visa 

informacija, kuri yra surinkta apie jį Registro duomenų bazėje, bei su visa informacija, susijusia su 

Vietinės rinkliavos dydžiais.  

80. Nekilnojamojo turto objektų savininkai ar Įgalioti asmenys turi teisę: 

80.1. prašyti pakeisti ar patikslinti Registro duomenis, jeigu šie yra neteisingi; 

80.2. prašyti perskaičiuoti vietinės rinkliavos įmokos dydį jeigu jis paskaičiuotas netinkamai; 

80.3. prašyti Mokėjimo pranešimus atsiųsti pagal nuolatinę gyvenamąją vietą. 

81. Nekilnojamojo turto objektų savininkai ar Įgalioti asmenys privalo: 

81.1. sumokėti Savivaldybės tarybos patvirtintą Vietinę rinkliavą pagal gautą Mokėjimo 

pranešimą iki Nuostatų 53 punkte nurodytos datos; 



10 

 

81.2. negavęs Mokėjimo pranešimo iki 52 punkte nurodytos datos informuoti Instituciją;  

81.3. informuoti naują nekilnojamojo turto objekto savininką ar Įgaliotą asmenį apie prievolės 

mokėti Vietinę rinkliavą įvykdymą, o naujas savininkas ar Įgaliotas asmuo turi informuoti 

Instituciją apie prievolės pradžią ar pasikeitimą; 

81.4. teikti visus duomenis, reikalingus Vietinei rinkliavai apskaičiuoti; 

81.5. pasikeitus duomenims, kuriais remiantis skaičiuojama vietinė rinkliava, ne vėliau kaip 

per vieną mėnesį nuo minėtų aplinkybių atsiradimo informuoti Instituciją raštiškai, pateikiant 

teisingą informaciją reikalingą vietinės rinkliavos skaičiavimui; 

81.6. Juridiniai asmenys ir fiziniai asmenys, turintys negyvenamosios (kitos) paskirties 

nekilnojamo turto, privalo deklaruoti iki einamųjų metų vasario 1 d. kintamosios dalies 

paskaičiavimui apmokestinimo parametrus (darbuotojų sk., vietų sk., mokinių/vaikų sk.), 

pateikdami Raseinių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus patvirtintą deklaraciją. 

Nepateikus deklaracijos, kintamosios dalies apmokestinimo parametrai nustatomi pagal 2 priede 

nustatytus normatyvus; 

81.7. sudaryti Institucijos darbuotojams galimybę patikrinti nekilnojamojo objekto būklę, kai 

kyla abejonių dėl nekilnojamojo turto naudojimo paskirties, ploto, ar kitų duomenų, kuriuos pateikė 

nekilnojamojo turto objekto savininkas ar Įgaliotas asmuo; 

81.8. asmenys, prieš parduodami, dovanodami ar kitaip perleisdami jiems priklausantį 

nekilnojamąjį turtą, arba nutraukdami savivaldybių gyvenamosios ar kitos paskirties patalpų 

nuomos sutartį, privalo sumokėti vietinę rinkliavą, o perleidus informuoti Instituciją. 

82.  Nekilnojamojo turto objektų savininkai ar Įgalioti asmenys, nepateikę duomenų arba 

pateikę neteisingus duomenis, pažeidžia šiuos Nuostatus ir už tai atsako Lietuvos Respublikos teisės 

aktų nustatyta tvarka. 

 

XII SKYRIUS 

 VIETINĖS RINKLIAVOS LENGVATOS 

 

83. Vietinės rinkliavos lengvatas atskiru sprendimu nustato Savivaldybės taryba. 

 

XIII SKYRIUS  

DELSPINIGIAI, JŲ APSKAIČIAVIMO IR MOKĖJIMO TVARKA, ATLEIDIMO NUO 

DELSPINIGIŲ ATVEJAI 

 

84. Delspinigiai už nesumokėtą arba pavėluotai sumokėtą vietinę rinkliavą nenustatomi. 

 

XIV SKYRIUS 

 VIETINĖS RINKLIAVOS LĖŠŲ PANAUDOJIMAS 

 

85. Vietinės rinkliavos lėšos naudojamos išimtinai komunalinių atliekų surinkimo iš atliekų 

turėtojų ir atliekų tvarkymo sistemos, Vietinės rinkliavos administravimo, visuomenės švietimo ir 

informavimo sąnaudoms padengti. 

  

XV SKYRIUS 

 BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

86. Vietinės rinkliavos administravimo veiksmai, neaprašyti šiuose Nuostatuose, atliekami 

vadovaujantis vietinių rinkliavų administravimo tvarką reglamentuojančiais bei kitais teisės aktais. 

87. Šių nuostatų įgyvendinimą kontroliuoja Savivaldybės administracijos direktorius ir jo 

įgalioti asmenys. 

________________________ 



11 

 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2020 m.     d. sprendimu Nr. TS-  

Raseinių rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų 

surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatų  

1 priedas 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SURINKIMĄ IŠ ATLIEKŲ TURĖTOJŲ 

IR ATLIEKŲ TVARKYMĄ DYDŽIAI 

Nr. Nekilnojamojo turto objektų grupė 

Apmokestinamieji parametrai 
Vietinės rinkliavos dydžiai už 

apmokestinamąjį parametrą 

Pastovus 

apmokestinamasis 

parametras 

Kintamas apmokestinamasis 

parametras 

Pastovus vietinės 

rinkliavos dydis, Eur 

Kintamas vietinės 

rinkliavos dydis, 

Eur 

1. *Butai daugiabučiuose namuose Gyventojų skaičius Gyventojų skaičius 21,76 11,20 

2. Individualūs namai Gyventojų skaičius 

0,12 m
3
 konteinerio ištuštinimas 

17,46 

1,25 

0,14 m
3
 konteinerio ištuštinimas 1,46 

0,24 m
3
 konteinerio ištuštinimas 2,50 

0,26 m
3
 konteinerio ištuštinimas 2,71 

1,1 m3 konteinerio ištuštinimas 11,46 

3. *Viešbučių paskirties objektai m
2
 Vietų skaičius 0,72 12,00 

4. *Administracinės paskirties objektai m
2
 Darbuotojų skaičius 0,42 9,00 

5. *Prekybos paskirties objektai m
2
 Darbuotojų skaičius 1,04 30,00 

6. *Paslaugų paskirties objektai m
2
 Darbuotojų skaičius 0,66 22,00 

7. *Maitinimo paskirties objektai m
2
 Darbuotojų skaičius 1,50 45,00 

8. *Transporto paskirties objektai m
2
 m

2
 0,26 0,14 

9. *Garažų paskirties objektai Turto vienetas Turto vienetas 3,30 1,70 

10. *Gamybos, pramonės paskirties objektai m
2
 Darbuotojų skaičius 0,26 15,00 

 



2 

 

11. *Sandėliavimo paskirties objektai m
2
 m

2
 0,05 0,03 

12. *Kultūros paskirties objektai m
2
 Darbuotojų skaičius 0,16 6,00 

13. *Mokslo paskirties objektai m
2
 Mokinių, vaikų skaičius 0,22 1,00 

14. *Gydymo paskirties objektai m
2
 Darbuotojų skaičius 0,52 6,00 

15. *Poilsio paskirties objektai m
2
 Vietų skaičius 0,64 5,00 

16. *Sporto paskirties objektai m
2
 m

2
 0,21 0,11 

17. *Religinės paskirties objektai m
2
 m

2
 0,14 0,07 

18. *Specialiosios paskirties objektai m
2
 m

2
 0,27  0,14 

19. *Sodų paskirties objektai Turto vienetas Turto vienetas 4,44  2,29 

20. *Kitos (fermų ) paskirties objektai m
2
 m

2
 0,03 0,02 

21.  *Kitos (ūkio) paskirties pastatai m
2
 m

2
 0,13 0,07 

22.  *Kiti poilsio objektai m
2
 m

2
 0,64 0,33 

23. *Kiti objektai m
2
 m

2
 0,25 0,13 

24. 
Objektai, nurodyti 3-23 eilutėse, 

naudojantys individualius konteinerius 

m
2
 Naudojamų konteinerių skaičius, 

tūris ir ištuštinimo dažnis 

0,46 Pagal konteinerio 

talpą po 10,42 

Eur už 1 m
3
 

Pastaba: * pažymėti objektai, kurie naudojasi kolektyviniais konteineriais 

 

 

__________________________ 

 



 

 

Raseinių rajono savivaldybės vietinės rinkliavos 

už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų  

turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatų  

2 priedas 

 

 

NEKILNOJAMOJO TURTO OBJEKTŲ KATEGORIJOMS NUSTATYTI 

APMOKESTINIMO PARAMETRŲ NORMATYVAI 

 

 

Nekilnojamo turto objektų kategorijos 

Darbuotojų, gyventojų, vietų  ar mokinių 

skaičius, tenkantis NT objekto 100 m
2
 

ploto  

Gyvenamosios paskirties objektai 2,5 

Viešbučių paskirties objektai 2,97 

Administracinės paskirties objektai 2,49 

Prekybos paskirties objektai 1,75 

Paslaugų paskirties objektai 1,52 

Maitinimo paskirties objektai 1,73 

Gamybos, pramonės paskirties objektai 0,85 

Kultūros paskirties objektai 1,33 

Mokslo paskirties objektai 8,79 

Gydymo paskirties objektai 4,7 

Poilsio paskirties objektai 7,3 

 

________________________ 

 



 

 

Raseinių rajono savivaldybės vietinės rinkliavos 

už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų  

turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatų  

3 priedas 

 

       
(Objekto savininko vardas, pavardė) 

       
(Adresas, telefono numeris) 

Komunalinių atliekų vežėjui 
 

Prašymas 
Dėl nekilnojamojo turto objektui priklausančių konteinerių skaičiaus ir tūrio tikslinimo 

 

20........-...........-............    

Raseiniai 

 

Prašau, kad komunalinių atliekų vežėjas pateiktų patikslintą konteinerių skaičių ir jų tūrį 

nekilnojamojo turto objekte: 

 Adresas                                                     
  (miestas, kaimas, gatvė, namo Nr.)  
Unikalus Nr.   ................. - ................. - ................. 
          (pvz. 0000-0000-0000)      
Turimų konteinerių skaičius:  ______   ______      ______      ______          

      (vnt.) (vnt.)            (vnt.)             (vnt.) 
Turimų konteinerių tūris:      _______   ______      ______      ______             

        (m3)  (m3)              (m3)              (m3) 
PRIDEDAMA. ______________________________________________________________ 
      (Konteinerių panaudos sutarčių kopijos, sutarčių data ir Nr.)  

___________________________________________________________________________ 

      

TVIRTINU, kad man priklausančiame turto objekte buvo išduoti tik šiame prašyme nurodyto tūrio 

konteinerių kiekis ir šiame prašyme pateikta informacija yra teisinga. 

        
                                           (Vardas, pavardė)                        (Parašas) 

Suderinta: 

Patvirtiname, kad šiame prašyme nurodytam nekilnojamojo turto objektui buvo išduoti prašyme 

nurodytas konteinerių kiekis. 

Šiuo metu objekte naudojami šie konteineriai: ___/_____/___/_    ______/______/_____/_ 
                                                                                                    (Kiekis vnt.)                            (Tūris m3)    

Komunalinių atliekų vežėjo atsakingas atstovas 

...........................................................   .........................         ................................................. 
(Atstovo pareigos)      (parašas)  (Vardas, pavardė)     

   A.V. 
Pasirašydami Jūs patvirtinate, kad esate tinkamai informuotas, kad Jūsų asmens duomenų valdytojas yra Raseinių miesto 

savivaldybės administracija (juridinio asmens kodas 288740810, adresas: Kudirkos g.5 , LT-60150 Raseiniai, tel. (8 428)  79 600, el. 
p. savivaldybe@raseiniai.lt ). Asmens duomenys tvarkomi siekiant išnagrinėti Jūsų prašymą/skundą/paklausimą. Tvarkymo 
pagrindas - tvarkyti būtina, siekiant atlikti užduotį, vykdomą viešojo intereso labui arba vykdant duomenų valdytojui pavestas 

viešosios valdžios funkcijas. Jūsų duomenys Savivaldybės administracijoje bus saugomi teisės aktų, reglamentuojančių duomenų 
saugojimo terminus, nustatyta tvarka ir gali būti teikiami tretiesiems asmenims, jeigu tai yra būtina Jūsų 
prašymui/skundui/paklausimui išnagrinėti ir asmenims, kurie turi teisę šiuos duomenis gauti teisės aktų nustatyta tvarka. Duomenis 
pateikti privalote, kadangi kitaip negalėsime išnagrinėti Jūsų skundo/prašymo/pareiškimo ir/ar suteikti  paslaugos. Jūs turite teisę 
kreiptis su prašymu susipažinti su asmens duomenimis, juos ištaisyti, ištrinti, apriboti jų tvarkymą, juos perkelti, taip pat turite teisę 
nesutikti su duomenų tvarkymu, pateikti skundą Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai (A. Juozapavičiaus g. 6, 09310 Vilnius) 
ir pasikonsultuoti su Raseinių miesto savivaldybės administracijos Duomenų apsaugos pareigūnu. Daugiau informacijos apie 
duomenų tvarkymą rasite www.raseiniai.lt . skiltyje asmens duomenų apsauga.

http://www.raseiniai.lt/


 

 

 

Raseinių rajono savivaldybės vietinės rinkliavos 

už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų  

turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatų  

4  priedas 
_____             ___________________________________                              ____________                       _ 
              (vardas, pavardė,   gimimo data / juridinio asmens pavadinimas, įmonės kodas) 

Rinkliavos mokėtojo kodas __                          ___________ 
               (nurodytas mokėjimo pranešime)      

Pareiškėjo ar įmonės buveinės adresas:_______________________________________________________                                                     

    

Nekilnojamojo turto adresas:_______________________________________________________________  
                                                 (miestas, kaimas, gatvė, namo Nr.) 

Unikalus nekilnojamojo turto numeris  _________________________, bendras plotas _________________  

 

Naudojimo paskirtis, įregistruota Nekilnojamojo turto registre ____________________________________  

 
Telefonas, el. paštas_______________________________________________________                 _     

   

Raseinių  rajono savivaldybės administracijos  

Vietinio ūkio ir turto valdymo skyriui 

 

PRAŠYMAS PAKEISTI NEKILNOJAMOJO TURTO NAUDOJIMO 

DUOMENIS MOKĖTOJŲ REGISTRE 
 

20...... m. ................................... mėn. .......... d. 

Raseiniai 

Prašau pakeisti duomenis Vietinės rinkliavos mokėtojų registre (reikiamus punktus pažymėti ): 

1. □  man priklausančio nekilnojamojo turto objekto įregistruotą naudojimo paskirtį:  

iš ________________________________________________________________________ 
(nurodyti NT registro išraše įregistruotą paskirtį)  

į turto faktinę naudojamo paskirtį _____________________________________________ 

                   (nurodyti faktinę turto naudojimo paskirtį pagal apmokestinimo parametrus)          

2. □  man priklausančio nekilnojamojo turto objekto bendrą plotą: 

iš ________________________________________________________________________ 
(nurodyti NT registro išraše įregistruotą plotą m2)  

į turto faktinį naudojamo turto bendrą plotą ________________________________________ 

                                (nurodyti faktiškai naudojamą NT objekto plotą) 

3. □  man priklausančiame NT objekte deklaruotų / gyvenančių asmenų skaičių: 

iš ____________________________  į faktinį asmenų skaičių ______________________ 
            (pranešime fiksuotas asmenų skaičius vnt.)                         (faktinis deklaruotų / gyvenančių asmenų skaičius) 

Duomenų keitimo poreikį motyvuoju tuo, kad:_________________________________________  

______________________________________________________________________________ 

 

PRIDEDAMA: 

1. Asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopija, ____lapas; 

2. Įmonės registravimo pažymėjimo kopija, ___ lapas, (kai pareiškėjas juridinis asmuo); 

3.VĮ „Registrų centras“ išduoto Nekilnojamojo turto registro išrašo kopija, ____lapai; 

4. Kiti faktines nekilnojamojo turto naudojimo aplinkybes pagrindžiantys dokumentai, ___lapai.  

TVIRTINU, kad pateikta informacija yra teisinga. 

__________________________       __________________ ______________________ 

                                                                 (parašas)  

(juridinio asmens atstovo pareigos)      (vardas, pavardė) 



2 

 
Pasirašydami Jūs patvirtinate, kad esate tinkamai informuotas, kad Jūsų asmens duomenų valdytojas yra Raseinių miesto 

savivaldybės administracija (juridinio asmens kodas 288740810, adresas: Kudirkos g.5 , LT-60150 Raseiniai, tel. (8 428)  79 600, el. 
p. savivaldybe@raseiniai.lt ). Asmens duomenys tvarkomi siekiant išnagrinėti Jūsų prašymą/skundą/paklausimą. Tvarkymo 
pagrindas - tvarkyti būtina, siekiant atlikti užduotį, vykdomą viešojo intereso labui arba vykdant duomenų valdytojui pavestas 
viešosios valdžios funkcijas. Jūsų duomenys Savivaldybės administracijoje bus saugomi teisės aktų, reglamentuojančių duomenų 
saugojimo terminus, nustatyta tvarka ir gali būti teikiami tretiesiems asmenims, jeigu tai yra būtina Jūsų 
prašymui/skundui/paklausimui išnagrinėti ir asmenims, kurie turi teisę šiuos duomenis gauti teisės aktų nustatyta tvarka. Duomenis 

pateikti privalote, kadangi kitaip negalėsime išnagrinėti Jūsų skundo/prašymo/pareiškimo ir/ar suteikti  paslaugos. Jūs turite teisę 
kreiptis su prašymu susipažinti su asmens duomenimis, juos ištaisyti, ištrinti, apriboti jų tvarkymą, juos perkelti, taip pat  turite teisę 
nesutikti su duomenų tvarkymu, pateikti skundą Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai (A. Juozapavičiaus g. 6, 09310 Vilnius) 
ir pasikonsultuoti su Raseinių miesto savivaldybės administracijos Duomenų apsaugos pareigūnu. Daugiau informacijos apie 
duomenų tvarkymą rasite www.raseiniai.lt skiltyje asmens duomenų apsauga. 

 

 

http://www.raseiniai.lt/


 

 

Raseinių rajono savivaldybės vietinės rinkliavos 

už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų  

turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatų  

5 priedas 

 
(vardas, pavardė, gimimo data / juridinio asmens pavadinimas, įmonės kodas) 

(adresas) 

(nekilnojamojo turto adresas, nekilnojamojo turto unikalus numeris)   

(telefono numeris, elektroninis paštas) 

Rinkliavos mokėtojo kodas __                          ___________ 
                                      (nurodytas mokėjimo pranešime) 

 

 

Raseinių rajono savivaldybės administracijos 

Vietinio ūkio ir turto valdymo skyriui 

 

PRAŠYMAS 

DĖL RINKLIAVOS MOKESČIO PATIKSLINIMO, PERSKAIČIAVIMO IR KITŲ 

DUOMENŲ KEITIMO 

 

20........ m.  ............................mėn. ......... d. 

Raseiniai 

Prašau __________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

 

__________________________       __________________ ______________________ 

                                                                 (parašas)  

(juridinio asmens atstovo pareigos)      (vardas, pavardė) 

 

Pasirašydami Jūs patvirtinate, kad esate tinkamai informuotas, kad Jūsų asmens duomenų valdytojas yra Raseinių miesto 
savivaldybės administracija (juridinio asmens kodas 288740810, adresas: Kudirkos g.5 , LT-60150 Raseiniai, tel. (8 428)  79 600, el. 
p. savivaldybe@raseiniai.lt ). Asmens duomenys tvarkomi siekiant išnagrinėti Jūsų prašymą/skundą/paklausimą. Tvarkymo 
pagrindas - tvarkyti būtina, siekiant atlikti užduotį, vykdomą viešojo intereso labui arba vykdant duomenų valdytojui pavestas 
viešosios valdžios funkcijas. Jūsų duomenys Savivaldybės administracijoje bus saugomi teisės aktų, reglamentuojančių duomenų 
saugojimo terminus, nustatyta tvarka ir gali būti teikiami tretiesiems asmenims, jeigu tai yra būtina Jūsų 

prašymui/skundui/paklausimui išnagrinėti ir asmenims, kurie turi teisę šiuos duomenis gauti teisės aktų nustatyta tvarka. Duomenis 
pateikti privalote, kadangi kitaip negalėsime išnagrinėti Jūsų skundo/prašymo/pareiškimo ir/ar suteikti  paslaugos. Jūs turite teisę 
kreiptis su prašymu susipažinti su asmens duomenimis, juos ištaisyti, ištrinti, apriboti jų tvarkymą, juos perkelti, taip pat turite t eisę 
nesutikti su duomenų tvarkymu, pateikti skundą Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai (A. Juozapavičiaus g. 6, 09310 Vilnius) 
ir pasikonsultuoti su Raseinių miesto savivaldybės administracijos Duomenų apsaugos pareigūnu. Daugiau informacijos apie 
duomenų tvarkymą rasite www.raseiniai.lt . skiltyje asmens duomenų apsauga. 

Rinkliavos administratoriaus atžyma apie prašymo įvykdymą: 

http://www.raseiniai.lt/

